
UCHWAŁA NR LV/317/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Białej Piskiej o zwołanie nadzwyczajnego 
posiedzenia i podjęcie uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych" na terenie 
podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, wydania zakazu 
stosowania „szczepionek„ mRNA (wszystkich producentów), uznaje się petycję zabezzasadną, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białej Piskiej do przekazania niniejszej uchwały 
Wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7398ABA6-7E07-4DDE-9376-E57D72B514D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej wpłynęła petycja o zwołanie 
Nadzwyczajnego posiedzenia Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w celu uchwalenia uchwał w sprawie 
wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych" na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu 
stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, wydania zakazu stosowania „szczepionek„ mRNA (wszystkich 
producentów). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Białej Piskiej na posiedzeniu 04 lutego 2022 r. 
rozpatrzyła powyższą petycję oraz dołączone do petycji uzupełnienia przesłane drogą elektroniczną 
12 stycznia 2022 r. oraz 22 grudnia 2021 r. i uznała, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się 
w zakresie kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) określono zakres właściwości gminy. Natomiast art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy daje 
uprawnienia radzie gminy do podjęcia uchwały w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy, ale tylko wówczas, jeżeli kompetencję taką przyznaje organowi przepis szczególny. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Białej Piskiej biorąc pod uwagę powyższe uznała, iż 
brak jest podstawy prawnej do podjęcia wnioskowanych uchwał i podjęła wniosek, o uznaniu petycji za 
bezzasadną. 

W ocenie Rady Miejskiej w Białej Piskiej brak jest podstawy prawnej do podjęcia wnioskowanych uchwał, 
podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje petycję za bezzasadną 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7398ABA6-7E07-4DDE-9376-E57D72B514D2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



